
 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)  

z dnia …………… 2011 r.  

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i warunków 

udzielania i cofania zezwolenia na założenie szkoły lub placówki publicznej 

przez osobę prawną lub osobę fizyczną 

 

 

Na podstawie art. 58 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 4 marca 2004 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia na 

założenie szkoły lub placówki publicznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną  

(Dz. U. Nr 46, poz. 438) w § 4 uchyla się ust. 2. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

         MINISTER  

EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 

                                              
1)

 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, 
na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 216, poz. 1591). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, 
poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206.  

 
 



 

 

Uzasadnienie 

 

  Zmiana rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 4 marca 

2004 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków udzielania i cofania zezwolenia 

na założenie szkoły lub placówki publicznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną 

(Dz. U. Nr 46, poz. 438) ma na celu uchylenie ust. 2 w § 4, w którym odsyła się do 

art. 58 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), w zakresie obowiązku uzyskania pozytywnej opinii 

kuratora oświaty przed uzyskaniem zezwolenia na założenie szkoły lub placówki 

publicznej przez osobę prawną lub osobę fizyczną. 

 

Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 58 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty nadanym na mocy art. 1 pkt 33 lit. b ustawy z dnia 19 marca 2009 

r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw     

(Dz. U. Nr 56, poz. 458 i Nr 219, poz. 1705) z dniem 22 kwietnia 2009 r., założenie 

szkoły lub placówki publicznej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną wymaga zezwolenia właściwego organu 

jednostki samorządu terytorialnego, której zadaniem jest prowadzenie szkół lub 

placówek publicznych danego typu, ale już bez obowiązku uzyskania pozytywnej 

opinii kuratora oświaty w tym przedmiocie. W związku z tym, przepis § 4 ust. 2 ww. 

rozporządzenia, odsyłający do art. 58 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r.            

o systemie oświaty, w zakresie obowiązku uzyskania pozytywnej opinii kuratora 

oświaty przed uzyskaniem zezwolenia na założenie szkoły lub placówki publicznej, 

stał się bezprzedmiotowy. 

 

Rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.          

Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z tym nie podlega 

notyfikacji. 

 



 

 

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Edukacji Narodowej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 

414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). Nie zgłoszono zainteresowania pracami nad 

projektem w trybie ww. ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja 

Rozporządzenie będzie oddziaływało na osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne planujące założenie szkoły lub 

placówki publicznej. 

 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym 

w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. 

o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn. zm.) 

i partnerom społecznym, tj. 

 
1. Chrześcijańskiemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” im. Ks. 

Jerzego Popiełuszki, 

2. Zarządowi Głównemu Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

3. Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, 

4. Komisji Krajowej Wolnego Związku Zawodowego „Sierpień 80”, 

5. Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

6. Zarządowi Krajowemu Związku Zawodowego Nauczycieli Średnich 

Szkół Leśnych w Polsce, 

7. Związkowi Zawodowemu Pracowników Oświaty i Wychowania 

„Oświata”, 

8. Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność 80”, 

9. Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu Pracowników 

Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych, 

10. Związkowi Zawodowemu „Rada Poradnictwa”, 

11. Sekretariatowi Konferencji Episkopatu Polski, 

12. Polskiej Radzie Ekumenicznej,  

13. Radzie Szkół Katolickich, 

14. Społecznemu Towarzystwu Oświatowemu, 

15. Krajowemu Forum Oświaty Niepublicznej, 

16. Krajowemu Porozumieniu Rodziców i Rad Rodziców, 



 

 

17. Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Kadry Kierowniczej Oświaty, 

18. Konfederacji Stowarzyszeń Nauczycielskich, 

19. Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół Średnich, 

20. Polskiemu Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół, 

21. Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 80”, 

22. Forum Związków Zawodowych, 

23. Polskiej Izbie Książki, 

24. Radzie Rodziców przy Ministrze Edukacji Narodowej, 

25. Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych, 

26. Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność”, 

27. Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, 

28. Pracodawcom RP, 

29. Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 

30. Związkowi Rzemiosła Polskiego, 

31. Business Centre Club – Związek Pracodawców. 

 

 

Projekt został również przekazany do: 

- Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

- Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 

- Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych, 

- Rzecznika Praw Dziecka, 

- Rzecznika Praw Obywatelskich. 

 

Partnerzy społeczni nie zgłosili uwag do przedmiotowego projektu rozporządzenia.   

W dniu 27 lipca 2011 r. projekt rozporządzenia uzyskał akceptację Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa          

i budżety jednostek samorządu terytorialnego  

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 

państwa oraz dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  



 

 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki                    

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


